زندان شیبان اهواز، زندان نظام شیراز، زندان بم، زندان
کهنوج، زندان طبس، زندان مشهد، زندان قائمشهر، زندان رشت (بند
مردان و زنان)، زندان اردبیل، زندان تبریز، زندان ارومیه،
زندان سلماس، زندان خوی، زندان نقده، زندان سقز، زندان بانه،

زندان مریوان، زندان کامیاران و زندان رودسر گیلان.

سهشنبه ۴ دی ۱۴۰۳ – 24 دسامبر 2024
کارزار سهشنبههای نه به اعدام

خطر اعدام ده نفر در ایران
در ارتباط با اعتراضات 1401
هشدار سازمان عفو بینالملل

این سازمان روز پنجشنبه 29 آذر 1403، 19 دسامبر
2024، در مورد خطر اعدام حداقل ۱۰ نفر در ایران
براسـاس اتهامـاتی کـه بـه اعتراضـات «زن، زنـدگی،
ــن ــت. ای ــدار داده اس ــود هش ــوط میش آزادی» مرب
اعتراضات که در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ در سراسر ایران
جریان داشت با سرکوب مرگبار و دستگیری گسترده

معترضان همراه بود.

به گفته این سازمان در این میان محمد مهدی کرمی، سیدمحمد
حسینی، مجید کاظمی، صالح میرهاشمی، سعید یعقوبی، میلاد زهرهوند
در ارتباط با اعتراضات ۱۴۰۱ اعدام شدند و کامران رضایی که در
ارتباط با اعتراضات ۲۰۱۹ دستگیر شده بود هم جزو این ۸۵۳ نفر

بود.

این سازمان نوشت که ۲۰ درصد اعدام شدگان در سال ۲۰۲۳ از اقلیت
قومی بلوچ بودند که فقط ۵ درصد جمعیت ایران را تشکیل میدهند.

متن برگرفته از بی بی سی نیوز

۳۰ آذر ۱۴۰۳ – ۱۹ دسامبر ۲۰۲۴،

قـانون حجـاب اجبـاری فشـار بـر
زنان و دختران را تشدید میکند

بیانیه سازمان عفو بینالملل

مقامات جمهوری اسلامی قانون جدیدی را تصویب
کردهاند که تهدیدی جدی برای حقوق بشر زنان و
دختران به شمار میآید و مجازاتهای سنگینی را
برای کسانی که در برابر حجاب اجباری مقاومت

میکنند، اعمال میکند.

زنان بهویژه در زمینه حجاب اجباری هستند.

قانون جدید نهتنها با تداوم نقض حقوق زنان و دختران، بلکه با
ایجاد فضایی خوفناک برای مقاومت و اعتراض علیه این قوانین، تلاش
دارد تا هرگونه نافرمانی اجتماعی و فردی را با تهدیدهای شدید

سرکوب کند.

این متن برگرفته شده است از سایت دویچه وله : 21 آذر 1403
– 11 دسامبر 2024

گفتگوهـای نهادهـای جمهوریخـواه
برای همکاری

بحث و گفتگوی نهادهای جمهوریخواه

جهت رسیدن به دیدگاههای مشترک برای همکاری،
همفکری و همگرایی

پنجمین نشست از سلسله گفتگوهای نهادهای جمهوریخواه، برای روشن
کردن نظرات، دیدگاهها و برنامههای آنان در راستای همفکری،
همگرائی و همکاری با دیگر نهادهای مشابه، روز چهار شنبه
۱۸ دسـامبر ۲۰۲۴ (از سـاعت ۲۰ تـا ۲۲:۰۰ بـه وقـت

از
بزرگترین سرکوبهای چند سال اخیر می توان از سرکوب اعتراضات
مردم در دی ماه ۱۳۹۶، سرکوب اعتراضات مردم به گران شدن بنزین
در آبان ۱۳۹۸ که یکی از خونین ترین و وحشیانه ترین سرکوب ها در
تاریخ معاصر ایران محسوب می شود و جنبش انقلابی ۱۴۰۱ به دنبال
کشته شدن مهسا (ژینا) امینی توسط گشت ارشاد جمهوری اسلامی که در
جریان آن صدها نفر کشته و اعدام و هزاران نفر دستگیر شدند، نام

برد.

دیده بان حقوق بشر در گزارش تازه خود در ۳۰ آبان ۱۴۰۳ (۲۰
نوامبر ۲۰۲۴)، به افزای4ش اعدام ها، خصوصا احکام اعدام برای
فعالان سیاسی، اقلیت های قومی و مذهبی اشاره کرده است. در
نوامبر گذشته حکم اعدام ۶ نفر از معترضان ۱۴۰۱ معروف به
“پرونده اکباتان” نیز اعلام شده است. به گزارش سازمان عفو بین
الملل کل اعدامهای گزارش شده در جهان ۱۱۵۳ تن در سال ۲۰۲۳ است
که ۷۴% آنها در ایران با دست کم ۸۵۳ تن بوده که نسبت به جمعیت،

ایران را در رده نخست قرار میدهد.

کمیته سوم مجمع عمومی سازمان ملل در ۳۰ آبان ۱۴۰۳ (۲۰ نوامبر
۲۰۲۴)، پیشنـویس قطعنـامه ای را در مـورد وضعیـت حقـوق بشـر در
جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد و آن را برای رأیگیری به مجمع
عمومی ارسال نمود. این کمیته در قطعنامه خود، همراه با تأکید
بر نقض مستمر حقوق بشر در ایران، افزایش نگرانکننده اجرای
مجازات اعدام در ایران از جمله بر اساس اعترافات اجباری و بدون
طی شدن روند عادلانه قضائی را محکوم کرده و آن را نقض تعهدات
بینالمللی این کشور خواند.

چین، در نبود آزادی بیان و مطبوعات آزاد، با
بیشترین اعدام در سطح جهان و سرکوب وحشیانه اویغورهای مسلمان
روبرو بود. نزدیک به سه سال از تجاوز نظامی روسیه به خاک
اوکرایـن و بمبـاران شهرهـا و منـاطق مسـکونی آنجـا مـی گـذرد.
زندانهای روسیه مملو از فعالان حقوق بشری، خبرنگاران و معترضین
به جنگ است. دیوان کیفری بینالمللی (ICC) در لاهه در ۱۷ مارس
۲۰۲۳ (۲۶ اسفند ۱۴۰۱) حکم بازداشت ولادیمیر پوتین رئیس جمهور

روسیه را به اتهام جنایات جنگی در اوکراین صادر کرد.

در نزاع و جنگ نابرابر ۷۸ ساله بین اسرائیل و فلسطین، بعد از
حمله تروریستی حماس به جنوب اسرائیل در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ که منجر
به کشته شدن بیش از هزار نفر و به گروگان گرفتن بیش از دویست
نفر از افراد غیر نظامی شد، ما